wovon der obere Theil mittelst einer feinen Hanfschnur noch mit der Urkunde

zusammenhängt.

I) Vgl. Saalbuch, Tradition Nr. CXXXVI.
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XIV.

1152. December. Salzburg. — Erzbischof Eberhard von Salzburg beurkun-

det, dass vor ihm als pSpstlicben Schiedsrichter, die Abte Wember von

Göttweig und Luther von Rot ihren langjährigen Besitzstreit über das Dorf

Schwarzah und andere Guter im Vergleichswege beendet haben, indem

Abt Luther von Rot mit Zustimmung seiner Conventualen für eine vom Gott-

weiger Abte empfangene Summe von zwanzig Pfund Regensburger Münze,

allen ferneren An.sprüchen auf die genannten Guter feierlich entsagte.

[Original.]

C. In Nomine Snnete et Indiridue Trinitati». Eberhard ')

Sahburchenxh Ecclexie Archiepincopug, Wemhero Chotteicensi

Abbati. In Perpetuum. Cum ex olTieio dininilus nobis iniiincto

iura ecclesiariim consmuire debeumus, ad litem dirimendam et ad

pacem reformandam inter illas ecelesias et erclesiasliras persnnas

que a ueneranda sedo romana nostro iiidicio spocialiter rommendan-

tur, propensiori cura inuigilare debemus. Vnde auctoritate domini

pape Eugenii miiniti, contronorsiam illam, que inter uenerabiles fra-

tres nostros Wemherum ’) abbatem de choheirh et Lufherium •)

abbatem de rote, de quibusdam possessionibus a^ifabatur, termi-

nandam snscepimus. Vtramqiie igitur partem ad nostram presen-

tiam euocantes, allegationibus binc et inde diligenter et .sulTicienter

auditis et plenarie cognitis, cum litem sententia terminare intende-

remus, placuit utriqne parti amicabili compositionc conuenire, et

controuersiam que inter eos uentilahatur transaetione terminare.

Modus autem transactionis hic est. Wernhemg abbas de chotwich de

uiginti libris ratisponensis mnnete Lutherium abbatem de rote se-

curum redidit, et L. coiisilio seninrum moiiasterii sui liti quam de

uilla que suarznha^) dicitiir et de aliis possessionibus, de quibus

inter eos discordia erat, per exfestucationem abrenuntiauit. Quam

transactionem ex petitione utriusque partis suscepinius, et consilio

ecclesie nostre, nostra auctoritate confirmavimus. Ne igitur pra-

uorum bominum maebinatiune bec in posterum a sua drmitate auelli

possint, in scriptis redigere et sigilli nostri impressione Grmare

curauimus. Igitur tili karissime Wemhere, abbas chotwicenti» mo-

nasterii te et omnia que ad te spectant amplectentes fouemus, et

manu teuere disponimus, sed et cuncta que largitione ßdelium tue

ecelesie collata uel adhuc conferenda sunt, sub tuitione nostra